РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                              ПОСТАНОВЛЕНИЕ

   АДМИНИСТРАЦИИ ВОСКРЕСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                              САВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                         ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ
                                       от 20.01.2020 № 6-п

                                           с. Воскресенское

О подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Воскресенском сельском поселении

В целях проведения в 2020 году на территории Воскресенского сельского поселения празднования 75-ой годовщины Победы в Великой отечественной войне 1941- 1945 годов,

Администрация Воскресенского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить состав организационного комитета по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в  Воскресенском сельском поселении (прилагается).

2.Утвердить план мероприятий по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в  Воскресенском сельском поселении (прилагается).

3 Обнародовать настоящее постановление в соответствии с Уставом  Воскресенского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации Воскресенского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава  Воскресенского

сельского поселения                                                         С.В.Поварков

Приложение 1

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения
                                                                                                                           от 20.01.2020 № 6-п
Состав

 организационного комитета по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Воскресенском сельском поселении

	1.
	Поварков Сергей Владимирович
	Глава Воскресенского сельского поселения, председатель оргкомитета

	2.
	Тихомиров Александр Паисьевич
	Председатель Совета Воскресенского сельского поселения,

	3.
	Семенова Светлана Сергеевна
	Главный специалист администрации  Воскресенского сельского поселения

	4.
	Рябова Галина Витальевна
	Ведущий специалист администрации  Воскресенского сельского поселения

	5.
	Белова Татьяна Николаевна
	специалист администрации Воскресенского сельского поселения

	6.
	Темнова Марина Анатольевна
	Инспектор первичного воинского учета администрации Воскресенского сельского поселения

	7.
	Глухова Нина Сергеевна
	Директор МКУ ЦКД Воскресенского  сельского поселения

	8.
	Ильина Светлана Анатольевна
	Заведующая  Покровским домом культуры

	9.
	Бушуева Надежда Николаевна
	Директор МКОУ Воскресенская средняя школа

	10.
	Колотилова Людмила Александровна
	Заведующая МКДОУ Воскресенский детский сад

	11.
	Фролова Татьяна Анатольевна
	Председатель Совета ветеранов Воскресенского  сельского поселения

	12.
	Коновалов Сергей Александрович
	Депутат Совета Воскресенского сельского поселения

	13.
	Кочунов Евгений Борисович
	Депутат Совета  Воскресенского сельского поселения

Приложение 2

к постановлению администрации

Воскресенского сельского поселения
                                                                                                       от 20.01.2020 № 6-п
План
 мероприятий по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов в Воскресенском сельском поселении
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1.
	Заседание организационного комитета по подготовке и проведению празднования 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов
	ежемесячно
	Глава поселения

Поварков С.В.

	2.
	Сверка и подготовка списков ветеранов, проживающих на территории Воскресенского сельского поселения для награждения юбилейной медалью «75 лет Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г.»
	Февраль 2020
	Рябова Г.В.

Белова Т.Н.

	3.
	 Заседание  ветеранов  « Помним»— День освобождения Ленинграда от фашисткой блокады в годы Великой Отечественной войны
	27 января 2020
	Воскресенский ДК

Глухова Н.С.;

Морозова С.А.;

Морозова Н.В.

	4.
	Заседание клуба « Живи и помни» Снятие блокады Ленинграда
	27 января 2020
	МКОУ Воскресенская СШ

Бушуева Н.Н.

Коновалова М.А.

	5.
	Экскурсия в д. Затхлино Шуйского района на  родину Героя Советского союза А.В.Лопатина
	30 января 2020
	МКОУ Воскресенская СШ

Коновалова М.А.

	6.
	1.Экскурсия в ракетную воинскую часть г. Шуи;

2.Конкурс чтецов « Строки опаленные войной
	 март
	МКОУ Воскресенская СШ

Бушуева Н.Н.

Коновалова М.А.

	7.
	Посещение тружеников тыла с целью выяснения  необходимой помощи  ( медицинской, адресной и т.д.)
	февраль
	Глава поселения

Поварков С.В

	8.
	Создание информационной страницы по подготовке к празднованию 75-й годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г. на официальном интернет-сайте Администрации  Воскресенского сельского поселения
	 2020
	Глава поселения

Поварков С.В

	9.
	Торжественное вручение медалей
	 Февраль-апрель 2020
	Глава поселения

Поварков С.В.

Директор МКУ ЦКД Глухова Н.С.

	10.
	Поздравление на дому  тружеников тыла  в вручением медалей и поздравление с 75 -ой годовщиной в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.
	Февраль - май
	Глава поселения

Поварков С.В.

	11.
	Проведение работ по благоустройству мест расположения обелисков и прилегающих  к ним территорий мая 2020
	с 20.04.2020г. по 08.05.2020 г.
	Глава поселения

Поварков С.В.

Председатель Совета

Тихомиров А.П.

	12.
	Проведение  уроков Памяти, встреч учащихся с ветеранами войны и труда, проведение конкурсов, выставок, классных часов,  посвященных 75ой годовщине Победы в Великой   Отечественной    войне 1941 -1945 годов
	Май 2020
	МКОУ Воскресенская СШ

Бушуева Н.Н.

Коновалова М.А.

	13.
	Проведение культурно-массовых мероприятий, посвященных 75-ео годовщине Победы в Великой   Отечественной  войне 1941 -1945 годов
	Апрель май
	Воскресенский ДК

Глухова Н.С.;

Морозова С.А.;

Морозова Н.В.

Покровский ДК Ильина С.А.

	14.
	Проведение митингов Памяти возложение венков ( цветов)  к памятникам войнам

75-летию Победы
Акция «Георгиевская ленточка»
Акция «Бессмертный полк»
	9мая 2020
	Глава  Воскресенского сельского поселения

Поварков С.В.

	15.
	« Победная весна»  концерт посвященный 75-ой  годовщине  в Великой   Отечественной  войне 1941 -1945 годов
	9 мая 2020
	Воскресенский ДК

Глухова Н.С.;

Морозова С.А.;

Морозова Н.В.

Покровский ДК Ильина С.А.